
  

   

 

 

Warszawa, dnia  17.06.2021 r. 

 

 

 

 

 

Uczestnicy postępowania publicznego Nr 32/D/2021 

 
WCKiK – SZP.2612.1.32/D/2021 

 

Dotyczy: pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym 

Sprawa Nr 32/D/2021.  

 

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo Zamówień Publicznych 

(Dz. U. poz. 2019 z póżn.zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

treści SWZ w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, 

którego przedmiotem jest dostawa pojemników na krew, zestawów medycznych, 

odczynników laboratoryjnych i kultur mikrobiologicznych (Sprawa Nr 32/D/2021). 

 

 
 

  
Pytanie nr 1: 

§ 3 projektów umów (załącznik nr 6 do SWZ)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur elektronicznych w formacie PDF i 

przesyłanie ich pocztą elektroniczną na adres email wskazany przez Zamawiającego?  

Odpowiedz na pytanie nr 1: 

TAK  

 

Pytanie nr 2: 

§ 3 ust. 7 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  

Wnosimy o potwierdzenie, że wskazane postanowienie o treści „Minimalna wartość zamówienia 

jaką Zamawiający zrealizuje nie może być mniejsza niż 60% wartości, o której mowa w ust. 1” 

oznacza, iż Zamawiający zobowiązuje się kupić od wykonawcy w okresie obowiązywania umowy 

zestawy o wartości stanowiącej co najmniej 60% wartości maksymalnego wynagrodzenia 

określonego w § 3 ust. 1 wzoru umowy.  

Odpowiedz na pytanie nr 2: 

TAK 

Zamawiający potwierdza, że zobowiązuje się kupić od Wykonawcy w okresie obowiązywania 

umowy zestawy o wartości stanowiącej co najmniej 60% wartości maksymalnego 

wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 3: 

§ 3 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  

Wnosimy o potwierdzenie, że sformułowanie „jej niezrealizowanie nie może stanowić podstawy 

dla Wykonawcy dochodzenia jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu” nie dotyczy kwoty wskazanej 

w § 3 ust. 7 projektu umowy.  
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Odpowiedz na pytanie nr 3: 

TAK  

Zamawiający potwierdza, że zastrzeżenie określone w § 3 ust. 2 nie dotyczy kwoty wskazanej 

w § 3 ust. 7 projektu umowy. Zastrzeżenie dotyczy całkowitej kwoty przewidzianej do 

realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia. 

 

Pytanie nr 4: 

§ 4 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  

Wnosimy o potwierdzenie, że łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 20% 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 projektu umowy, a odesłanie w tym 

postanowieniu do § 1 ust. 1 jest wynikiem omyłki.  

Odpowiedz na pytanie nr 4: 

TAK 

Zamawiający w § 4 ust. 2 proponuje nadać brzmienie: 

„2. Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 3 ust. 1.”. 

 

Pytanie nr 5: 

§ 5 ust. 7 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)  

Czy wskazany tam termin liczony jest w godzinach przypadających w dni robocze (analogicznie 

jak w § 5 ust. 3)?  

Odpowiedz na pytanie nr 5: 

TAK 

 

Pytanie nr 6: 

§ 2 ust. 2 oraz § 6 ust. 2 (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji jakościowej 

(ustosunkowanie się do niej) z 2 dni roboczych do 21 dni roboczych.  
Rozpatrzenie reklamacji jakościowej wymaga udziału producenta zestawów; z tego powodu termin 2 

dni roboczych jest niemożliwy do dotrzymania.  

Odpowiedz na pytanie nr 6: 

NIE   

Wskazać należy, że termin rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę w przypadku 

stwierdzenia wad ilościowych lub jakościowych w dostarczonym przedmiocie zamówienia 

został skalkulowany i dostosowany do specyfiki zadań realizowanych przez WCKiK 

wynikających z ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi. Zaproponowany 

termin rozpatrzenia reklamacji może skutkować brakiem możliwości realizacji zadań 

i w konsekwencji narażeniem pacjentów na utratę życia lub powstaniem uszczerbku na 

zdrowi. 

Podkreślić należy, że wskazany w § 5 ust. 2 dotyczy ustosunkowania się Wykonawcy do 

zgłoszonej reklamacji a nie określa obowiązku jej uznania. Natomiast pozostawienie bez 

odpowiedzi reklamacji będzie uznane za jej uwzględnienie. 

 

Pytanie nr 7: 

§ 6 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  

Wnosimy o wyrażenie zgody, by w przypadku reklamacji jakościowej termin na wymianę 

wadliwych zestawów był liczony od uznania reklamacji, a nie od jej zgłoszenia przez 

Zamawiającego.  

Odpowiedz na pytanie nr 7: 

NIE   



  

 

Pytanie nr 8: 

§6 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na dwa poprzednie pytania, wnosimy o wyjaśnienie, czy 

jeżeli po wymianie towaru zgłoszonego przez Zamawiającego jako wadliwy, okaże się, że 

reklamacja jakościowa była nieuzasadniona, Zamawiający zapłaci cenę zarówno za reklamowane, 

jak i wymienione wyroby?  

Odpowiedz na pytanie nr 8: 

NIE   

 

Pytanie nr 9: 

§ 6 ust. 2 i 3 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)  

Wnosimy o wyrażenie zgody, by jeżeli reklamacja jakościowa okaże się uzasadniona, 

Wykonawca miał obowiązek wymiany wadliwych zestawów na nowe jedynie, gdy reklamacja 

jakościowa dotyczy całej dostarczonej partii zestawów, natomiast w przypadku reklamacji 

pojedynczych zestawów, po potwierdzeniu zasadności reklamacji, by wykonawca był 

zobowiązany do korekty faktury VAT i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe 

zestawy.  

Odpowiedz na pytanie nr 9: 

NIE   

 

Pytanie nr 10: 

§ 5 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  

Wnosimy o wyrażenie zgody na zmianę tych postanowień w ten sposób, iż Zamawiający będzie 

uprawniony do odstąpienia od umowy we wskazanych tam sytuacjach po bezskutecznym upływie 

dodatkowego odpowiedniego terminu wyznaczonego wykonawcy na usunięcie naruszeń.  

Odpowiedz na pytanie nr 10: 

NIE 

Zamawiający nie wyraża zgody na taką modyfikację umowy. 

 

Pytanie nr 11: 

§ 4 ust. 1 b) i c) projektu umowy (załącznik nr 6 do SWZ)  

Wnosimy o wyrażenie zgody aby kary liczone były nie od całości wynagrodzenia, ale od części 

zamówienia której dotyczą.  

Odpowiedz na pytanie nr 11: 

NIE. Wskazać należy, że kara umowna, w świetle postanowień art. 483 Kodeksu cywilnego, jest 

dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wprowadzanym do umowy w ramach swobody 

kontraktowania, mającym na celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w 

wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań (vide: wyrok SN z 

dnia 8 sierpnia 2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785; wyrok SA we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2013 

r., I ACa 99/13, LEX nr 1313465; wyrok SA w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 r., I ACa 174/13, LEX nr 

1375649; wyrok SA w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2013 r., I ACa 365/13, LEX nr 1345561). Skłania 

ona tym samym stronę zobowiązaną do ścisłego wypełnienia zobowiązania. Treścią zastrzeżenia kary 

umownej jest zobowiązanie się dłużnika do zapłaty wierzycielowi określonej kwoty pieniężnej w razie 

niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Zapłata kary umownej stanowi niejako 

automatyczną sankcję przysługującą wierzycielowi w stosunku do dłużnika w wypadku niewykonania 

przez niego lub nienależytego wykonania zobowiązania z przyczyn, za które dłużnik odpowiada. 

Zaznaczyć należ, że wysokość kary umownej zasadniczo jest dowolna. Kodeks cywilny nie określa 

granic kary umownej. W świetle postanowień art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego, kara umowna powinna 

być wyrażona w pieniądzu albo przez wskazanie parametrów odnoszących się do zabezpieczonego 

świadczenia, które umożliwiają ustalenie jej wysokości. W związku z tym, w umowie stanowiącej 

załącznik do SWZ wskazano określony procent wartość wynagrodzenia brutto należnego za przedmiot 

umowy, jako wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy lub nienależyte jej wykonania. 



  

Zauważenia wymaga, iż ustalono jej wysokość na takim poziomie, aby nie stanowiła ona źródła 

wzbogacenia się poszkodowanego ani nie przewyższała wielkości świadczenia, którego wykonanie 

ma zabezpieczać (vide: wyrok SA w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 

491137).  

Kara umowna w wysokości określonej w umowie, ma realnie zabezpieczyć wykonanie umowy i 

została skalkulowana w taki sposób aby jej wysokość w minimalnym zakresie zrekompensowała 

zamawiającemu koszty poniesione w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi. 

Skalkulowanie kary umownej na niższym poziomie może nie realizować jej gwarancyjnego 

charakteru, bowiem może dojść do takiej sytuacji, w której wykonawcom będzie się bardziej 

„opłacało” zapłacić karę umowną niż realizować dalej zobowiązanie. 

 

Pytanie nr 12:  

Formularza asortymentowo-cenowego Pakiet nr 2 (załącznik nr 2/2 do SWZ)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby podaną ilość 120 szt. zaokrąglić do pełnych opakowań? 

Oferowane przez nas filtry sprzedawane są w opakowaniach po 25 szt., czyli zostałoby wycenione 

125 szt. (5 op.). 

Odpowiedz na pytanie nr 12: 

Tak. Zamawiający zmienia ilość zamawianego asortymentu w arkuszu asortymentowo-

cenowym. 

Arkusz asortymentowo-cenowy po dokonaniu zmian treści SWZ stanowi załącznik do pisma. 

 

W imieniu Zamawiającego 
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